



Bruderhahnfiletschinken, 100g

Alles aus einer Hand!



Artikelnummer 6734	GTIN-Stück  4 042025 004263	GTIN-Verpackung	eco-ID 167814	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Baukhof



Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Bruderhahn Initiative DE



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-022 | Kontrollverein

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Bruderhahnbrust** (86,6%), Trinkwasser, Meersalz, Gewürze* (Bio-Zitrona (Maltodextrin, Rohrohrzucker, Reismehl, Aromen (Zitronenaroma-Extrakt, Citral natl., Oleoresin Curcuma)), Schinkenfass-Gewürzmischung (Bio Dextrose, Meersalz, Bio Glucosesirup, Bio Karamellzucker (Bio Maltodextrin), Bio Sonnenblumenöl , Superba (Meersalz, Bio Dextrose, Bio Gewürze (Zwiebeln, Pastinaken, Liebstöckel, Karotten, Macis, Knoblauch)), Trinatiumcitrat als Stabilisator

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

Bio-Bruderhahnbrust zu Aufschnitt verarbeitet.

Besonderheiten

Demeter, Bioland und BID zertifiziert!





Bruderhahnfiletschinken, 100g

Alles aus einer Hand!



Artikelnummer 6734	GTIN-Stück  4 042025 004263	GTIN-Verpackung	eco-ID 167814	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Herzhafter Aufschnitt

Herstellung

Bruderhahnbrust vom Bauckhof in handwerklicher Produktion zu zu einem schmackhaften Aufschnitt verarbeitet

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei +7° C gekühlt lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Laktose, Fruktose

enthalten: Gluten, Milch, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Milcheiweiß, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Bruderhahnfiletschinken, 100g

Alles aus einer Hand!



Artikelnummer 6734	GTIN-Stück  4 042025 004263	GTIN-Verpackung	eco-ID 167814	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Dextrose, Rohrohrzucker
Fleischart	Hähnchen
Wursthaut verzehrbar	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-022
Welcher Standard wird erfüllt	demeter
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Bruderhahn Initiative DE

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
Inverkehrbringer	Bauckhof Kl. Süstedt OHG; Eichenring 18, 29525 Uelzen, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Bauckhof Kl. Süstedt OHG
Straße Inverkehrbringer	Eichenring 18
PLZ Inverkehrbringer	29525
Ort Inverkehrbringer	Uelzen
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	413 kJ / 99 kcal
Fett	0,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	1,8 g
davon Zucker	1,7 g
Eiweiß	20,9 g
Salz	1,6 g